70 DIÁRIO OFICIAL Nº 33647 Sexta-feira, 29 DE JUNHO DE 2018

DIÁRIA
RESUMO DE PORTARIA

 Nº 494 DE 26 DE JUNHO DE 2018.
Conceder aos militares relacionados abaixo, diárias conforme discriminados em planilha. Origem: Conforme planilha. Destino:
Conforme planilha. Período: Conforme planilha. Objetivo: Operação Verão 2018.

NOME MF LOCAL
DATA   Nº DE DIÁRIAS

SAÍDA REGRESSO ALIMENTAÇÃO POUSADA

CB BM PABLO HENRIQUE
HAMBURGO MARTINS Belém Outeiro 30/06/2018 15/07/2018 16 0

SD BM RENATA DA CUNHA DIOGO Belém Outeiro 30/06/2018 15/07/2018 16 0

SD BM TAIS FERNANDA GEMAQUE
AMARAL Belém Outeiro 30/06/2018 15/07/2018 16 0

CB BM PAULO HENRIQUE SALES
PEREIRA Belém Outeiro 16/07/2018 30/07/2018 15 0

SD BM ELVIS MIRANDA TEIXEIRA Belém Outeiro 16/07/2018 30/07/2018 15 0

SD BM THIAGO CESAR SANTOS
VASCONCELOS Belém Outeiro 16/07/2018 30/07/2018 15 0

SGT
BM

JOSINÉLIO DA CONCEIÇÃO
COSTA

São M iguel do
Guamá

Santa Maria
do Pará 29/06/2018 02/07/2018 4 3

CB BM JOSÉ RIBAMAR PASSOS DOS
SANTOS FILHO

São M iguel do
Guamá

Santa Maria
do Pará 29/06/2018 02/07/2018 4 3

SD BM MARKUS EUCLYDES
NOGUEIRA DE ARAÚJO

São M iguel do
Guamá

Santa Maria
do Pará 29/06/2018 02/07/2018 4 3

SGT
BM

ILMAR RIBEIRO DA
CONCEIÇÃO Belém Santa Maria

do Pará 29/06/2018 02/07/2018 4 3

CB BM CARLOS LEVY ARAUJO DA
COSTA Belém Santa Maria

do Pará 29/06/2018 02/07/2018 4 3

SD BM CIRO SOARES DO
NASCIMENTO Belém Santa Maria

do Pará 29/06/2018 02/07/2018 4 3

SGT
BM

ROBERTO CARLOS PAMPLONA
DOS SANTOS Belém Santa Maria

do Pará

29/06,
06/07,
13/07,
20/07 e

27/07/2018

02/07,
09/07,
16/07,
23/07 e

30/07/2018

20 15

SGT
BM

ANTONIO JOSE LOMBA DA
SILVA Belém Santa Maria

do Pará

29/06,
06/07,
13/07,
20/07 e

27/07/2018

02/07,
09/07,
16/07,
23/07 e

30/07/2018

20 15

SGT
BM

ROBERTO RODRIGUES
MOREIRA Belém Santa Maria

do Pará

29/06,
06/07,
13/07,
20/07 e

27/07/2018

02/07,
09/07,
16/07,
23/07 e

30/07/2018

20 15

CB BM GENESIS CORREA DOS
SANTOS Belém Santa Maria

do Pará

29/06,
06/07,
13/07,
20/07 e

27/07/2018

02/07,
09/07,
16/07,
23/07 e

30/07/2018

20 15

CB BM MARIO EMIDIO LINHARES
OLIVEIRA

Santa Isabel
do Pará

Santa Maria
do Pará

29/06,
06/07,
13/07,
20/07 e

27/07/2018

02/07,
09/07,
16/07,
23/07 e

30/07/2018

20 15

SD BM JOSE LEONCIO VIEIRA
RAMALHO Belém Santa Maria

do Pará

29/06,
06/07,
13/07,
20/07 e

27/07/2018

02/07,
09/07,
16/07,
23/07 e

30/07/2018

20 15

SGT
BM

MALAQUIAS BRITO DA
COSTA Belém Soure 29/06/2018 16/07/2018 18 17

CB BM KLEYFER PAULA NOGUEIRA Belém Soure 15/07/2018 30/07/2018 16 15

 Zanelli Antônio Melo Nascimento– Cel QOBM
Comandante Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.

Protocolo: 331799

R E S O L V E:
Art. 1º DESIGNAR a Comissão Especial composta pelos
servidores MAJ QOPM RG 27292 SÉRVIO TÚLIO GONÇALVES
ESTÁCIO, 3º SGT PM MARIA JOELMA CLÁUDIA DA SILVA
TAVARES e 3º SGT PM RG 24118 MARCOS VINICIUS COSTA
BARATA, sob a presidência do primeiro para no período de 23 de
julho a 03 de agosto do corrente ano realizarem o processo
de auditoria interna nos cadastros e carteiras dos contribuintes
e seus dependentes;
Art. 2º Durante o período de realização da referida auditoria,
o atendimento específi co de atualização de carteiras aos
contribuintes e respectivos dependentes, será suspenso, salvo
os casos de urgência e emergência;
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Belém/PA, 25 de junho de 2018.
IVONE DA SILVA MENDES – CEL QOPM RG 13861
Diretora do FUNSAU.

Protocolo: 331353

.

.

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 128 EXERCICIO: 2018
Objeto: Aquisição de material de consumo e permanente
utilizados nas atividades de salvamento aquático, destinados
a atender as necessidades do Corpo de Bombeiros Militar do
Estado do Pará.
ARP nº 06 PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 092/2017.
Valor Total: R$ 20.000,00
Data da assinatura: 25/06/2018
Vigência: 25/06/2018 à 25/06/2019
Programa de Trabalho: 06.182.1425.8282
Natureza da Despesa: 339030 Fonte: 0101
Contratado: FLUTSPUMA ESPUMAS INDUSTRIAIS LTDA-EPP,
CNPJ Nº 53.777.835/0001-19
Ordenador: Zanelli Antônio Melo Nascimento - Cel QOBM.

Protocolo: 331645
CONTRATO: 127 EXERCICIO: 2018

Objeto: Aquisição de material de consumo e permanente
utilizados nas atividades de salvamento aquático, destinados
a atender as necessidades do Corpo de Bombeiros Militar do
Estado do Pará.
ARP nº 05 PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 092/2017.
Valor Total: R$ 28.340,00
Data da assinatura: 20/06/2018
Vigência: 20/06/2018 à 20/06/2019
Programa de Trabalho: 06.182.1425.8282
Natureza da Despesa: 339030 Fonte: 0101
Contratado: RESGATÉCNICA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE
RESGATE EIRELI, CNPJ Nº 15.453.449/0001-82
Ordenador: Zanelli Antônio Melo Nascimento - Cel QOBM.

Protocolo: 331478
CONTRATO: 120 EXERCICIO: 2018

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento
de água mineral natural para atender as necessidades do CBMPA.
ARP nº 10/2017 PREGÃO ELETRÔNICO SEAD/DGL/SRP nº
17/2017.
Valor Total: R$ 37.200,00
Data da assinatura: 21/06/2018
Vigência: 21/06/2018 à 21/06/2019
Programa de Trabalho: 06.122.1297.8338
Natureza da Despesa: 339030 Fonte: 0101
Contratado: SOUSA & ASSIS COMÉRCIO VAREJISTA DE ÁGUA
LTDA-ME, CNPJ Nº 15.207.445/0001-14
Ordenador: Zanelli Antônio Melo Nascimento - Cel QOBM.

Protocolo: 331336
CONTRATO: 126 EXERCICIO: 2018

Objeto: Prestação de serviços técnicos de Tecnologia da
informação compreendendo serviços de desenvolvimento e
manutenção de software.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2017-UTFPR.
Valor Total: R$ 200.760,00
Data da assinatura: 18/06/2018
Vigência: 18/06/2018 à 18/06/2019
Programa de Trabalho: 06.126.1424.8238
Natureza da Despesa: 339140 Fonte: 0101
Contratado: EQUILIBRIUM WEB SERVIÇOS DE INFORMÁTICA
LTDA EPP, CNPJ Nº 07.178.322/0001-74
Ordenador: Zanelli Antônio Melo Nascimento - Cel QOBM.

Protocolo: 331345